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نفت و انرژی6

اخبار

گزارش

سرانه مصرف گاز در ایران بیش از ۳ برابر اروپا است
در روزهای اخیر یک عضو کمیسیون عمران مجلس گفته بود که مصرف گاز 
در ایران به اندازه ۲ برابر اتحادیه اروپا است؛ اما آیا این موضوع صحت دارد؟

به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی یوســفی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
اخیراً در یک برنامه تلوزیونی گفته است که به دلیل اینکه در فصل سرد سال 
مصرف خانگی از روزانه ۲۵۰ میلیون متر مکعب به ۶۵۰ میلیون متر مکعب 
افزایش پیدا می کند و این موضوع باعث می شــود بیش از ۲۰۰ میلیون متر 

مکعب در روز ناترازی داشته باشیم.
به گفته وی ایران سومین کشور تولیدکننده گاز در جهان و دومین کشور از 
حیث ذخایر است. مصرف گاز در ایران به اندازه دو برابر اتحادیه اروپا است.
اظهارات این نماینده مجلس در فضای مجازی و رسانه های خبری گوناگون 
بازنشر شده اســت؛ در این گزارش مصرف گاز در ایران و اتحادیه اروپا را 
با یکدیگر مقایسه می  کنیم.در گزارش ســالانه شرکت بریتیش پترولیوم با 
عنوان »مرور آمــاری انرژی جهان ۲۰۲۲«، میــزان تولید و مصرف گاز در 
کشورهای گوناگون بررسی شده است. بر اساس این گزارش سهم ایران در 
حوزه تولید گاز دنیا، ۶.۴ درصد و در حوزه مصرف، ۶ درصد است. بنابراین 
می توان گفت که تفاوت حجم تولید و مصرف، بســیار نزدیک به یکدیگر 

بوده و فقط ۰.۴ درصد است.
در میان کشورهای مطرح تولیدکننده و مصرف کننده گاز، تنها کشور چین 
مصرف بیشتری نسبت به تولید گاز خود داشته است. البته در این زمینه باید 
به جمعیت این کشور توجه شود. همچنین کشورهایی مانند آمریکا و روسیه 
نسبت به ایران جمعیت بیشــتری دارند؛ بنابراین شاخص تولید به مصرف 
آن ها در مقایسه با ایران وضعیت بهتری دارد.طبق بررسی آمارهای شرکت 
بریتیش پترولیوم نرخ رشد مصرف طی سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱ نیز بیانگر 
این است که مصرف گاز ایران نسبت به آمریکا و روسیه، در ۱۰ سال اخیر، 
بیشتر بوده است.به گفته کارشناســان بازار انرژی، درباره نسبت بین میزان 
تولید و مصرف گاز باید به جمعیت کشورها توجه شود. در بین کشورهای 
دارای بیشترین تولید و مصرف گاز، چین با حدود ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
نفر رتبه اول جمعیت، آمریکا با حدود ۳۳۳ میلیون نفر رتبه سوم جمعیت، 
روسیه با حدود ۱۴۲ میلیون نفر رتبه نهم جمعیت و ایران با حدود ۸۵ میلیون 
نفر رتبه هفدهم جمعیت جهان را دارا است.حامد حوری جعفری، کارشناس 
اقتصاد انرژی با اشاره به مصرف بی رویه انرژی در ایران گفته است: متوسط 
سرانه مصرف گاز در ایران ۶.۷ برابر سرانه مصرف دنیاست، یعنی بیش از ۶ 
برابر متوسط دنیا گاز مصرف می کنیم و مصرف انرژی مان مبتنی بر گاز است.
وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از هدررفت انرژی در ایران اظهار داشت: 
سرانه مصرف گاز در ایران ۳ برابر سرانه مصرف در کل اتحادیه اروپا است. 
در ایران به ازای هر ۱ نفر جمعیت ۳ برابر میزان کل اتحادیه اروپا گاز مصرف 
می شود. ما دومین دارنده ذخایر گازی هستیم و ظرفیت های عظیمی برای 
تولید گاز داریم، اما چالش اساسی مصرف بی رویه است که در بخش های 
مختلف رخ می دهد.با بررسی آمار جهانی تولید ومصرف گاز می توان گفت 
که مصرف گاز ایران، تقریباً معادل ۳ کشور اروپایی، آلمان، ایتالیا و انگلستان 
با مجموع ۲۳۹.۹ میلیاردمترمکعب است که از کشورهای پرمصرف گاز در 
این قاره محسوب می شوند. همچنین اگر غیر از سه کشور یادشده، ترکیه با 
۵۷.۳ و فرانسه با ۴۳ میلیارد مترمکعب مصرف گاز را نیز مستثنی کنیم، سایر 

اروپایی ها، حدود ۲۳۰ میلیارد مترمکعب گاز مصرف می کنند.
این آمار، به این معناست که ایران حتی از مجموعِ بیش از ۳۰ کشور اروپایی، 
۱۰ میلیارد مترمکعب، گاز بیشتری مصرف می کند. به تعبیر دیگر، مصرف 
داخلی گاز در ایران، تقریباً نصف مصرف کل اروپا و حتی بیشتر از آن است. 
البته استفاده از برق به عنوان انرژی غالب کشورهای اروپایی، وابسته بودن 
برق به گاز و وسعت محدود اغلب کشــورهای قاره سبز، در این مقایسه، 

تأثیرگذار است. مهر

ورود دو واحد گازی نیروگاه سیکل 
ترکیبی آریان به مدار تولید

دو واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی نیروگاه ســیکل ترکیبی 
آریان زنجان با حجم سرمایه گذاری ۱۳۱ میلیون یورو 
این هفته بــا حضور رئیس جمهور افتتاح می شــود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، روح اله اسپنانی در نشست خبری 
با اعلام این خبر، افزود: احــداث نیروگاه آریان زنجان 
در راستای توســعه تولید برق در شمال غرب کشور و 
پاسخگویی به رشد مصرف برق در منطقه با راندمان ۵۲ 
درصد در دستور کار قرار گرفته است.وی افزود: ظرفیت 
این نیروگاه ســیکل ترکیبی را ۵۴۶ مگاوات برشمرد و 
گفت: این مجموعه دارای دو واحد گازی ۱۸۳ مگاواتی 
و یک واحد بخار ۱۸۰ مگاواتی اســت که پروژه توسط 
شرکت توسعه انرژی شمال و جنوب در حال اجرا است.
وی در ادامه گفت: درخصوص توجه به مسائل زیست 
محیطی در پروسه ســاخت این نیروگاه، گفت: میزان 
مجاز آلاینده ناکس ۳۰۰ پی پی ام کاهش یافته اســت. 
همچنین میزان مجاز آلاینده ساکس ۱۰۰ پی پی ام بوده 

که این رقم نیز به ۱۰ پی پی ام رسیده است.

با بهینه سازی مصرف انرژی می توان از 
ظرفیت صادرات برای ارزآوری استفاده کرد

یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: با بهینه ســازی مصرف انرژی در ســطح کشور 
می توان از ظرفیت صادرات برای ارزآوری بیشتر برای 
کشور و همچنین سرمایه گذاری در صنعت انرژی کشور 
بهره برد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا ورناصری ، 
با تاکید بر ضرورت گام برداشــتن در مسیر بهینه سازی 
مصرف انرژی در سطح کشور، بیان کرد: موضوع بهینه 
ســازی مصرف انرژی تمام مراحل اکتشــاف، انتقال، 
توزیع و مصرف را در برمی گیرد، با توجه به محدودیت 
منابع انرژی حرکت به ســمت بهینه سازی مصرف یک 
ضرورت اســت. از ســوی دیگر از محل صرفه جویی 
انرژی می توانیم برای کشور ارزآوری داشته و همچنین 
بر روی توسعه صنعت انرژی سرمایه گذاری کنیم.وی 
در ادامه اظهار کرد: بر اساس پیش بینی ها بین ۸۰ تا ۱۲۰ 
میلیارد دلار سرمایه نیاز است تا بتوانیم این صنعت را به 
روزرســانی کنیم. اگر ما این روند را ادامه داده و صرفا 
استحصال کرده و سپس مصرف کنیم در آینده با مشکل 
مواجه خواهیم شــد. باید در حوزه صنعت و اشتغال از  

ظرفیت منابع انرژی کشور استفاده کنیم.

آمادگی ایران برای همکاری با اعضای جی ئی سی اف برای توسعه ی صنعت گاز
وزیر نفت اعلام کرد: ایران آمادگی دارد در تمامی زمینه های توســعه صنعت گاز از جمله انجام سرمایه گذاری های مشترک، ســوآپ گاز طبیعی، همکاری در زمینه چارچوب 
قرارداد های گاز، توسعه و صدور خدمات فنی و مهندسی، انتقال دانش و توسعه منابع انسانی متخصص با تمامی کشور های عضو مجمع کشور های صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( 
همکاری کند.به گزارش اقتصادسرآمد،آقای جواد اوجی در حاشیه بیست وچهارمین نشست وزیران نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف(  با تبیین نقش این 
مجمع در تأمین گاز جهان اظهار کرد: ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین صاحبان ذخایر اثبات شده گاز طبیعی جهان و از بزرگ ترین دارندگان شبکه توزیع داخلی گاز طبیعی دنیا، 
برای هرگونه همکاری در بخش های اکتشاف، حفاری، توسعه، بهره برداری و توزیع گاز طبیعی آمادگی دارد.آقای اوجی درباره اهمیت گاز طبیعی در تأمین امنیت انرژی جهان 

گفت: گاز طبیعی به عنوان یک سوخت پاک، انعطاف پذیر و قابل دسترس از نقش بسیار مهم و تعیین کننده ای در تأمین نیازهای انرژی جهان برخوردار است.

گروه انرژی - وزارت نیرو در هفته های 
اخیر با رویکردهای مختلف انگیزشی و 
بازدارنده تلاش کرده است حساسیت 
شــرایط موجود را برای همگان تبیین و تشــریح 
کند تا نیــاز به اتخاذ تمهیدات ســخت گیرانه تری 
ایجاد نشــود، چنانکه مشترکان در ســطح الگو با 
صرفه جویی بیشتر مشــمول پاداش، قبض رایگان 
و حتی بیش از آن بستانکار شــدن از شرکت های 
آب و فاضلاب شده و مشترکان بدمصرف، مشمول 
اخطار و قطع آب می شوند، اما ضروری است تدابیر 
مدیریت مصرف و ارتقای بهره وری آب از مصارف 
شخصی گرفته تا کشــاورزی و... در تمامی اجزا و 
عناصر جامعه نهادینه شده و الگوهای مصرف آب از 
نو تعریف و اجرایی شوند، چرا که آب مایه حیات 
اســت و در نبودش آنچه از دســت می رود، اصل 

زندگی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، ، هشت درصد منابع آبی 
کشور به طور میانگین در بخش شرب مورد استفاده 
قرار می گیرد و این در حالی است که برای مصرف 
آب شرب هر خانوار، استاندارد یا الگویی در نظر 
گرفته شده است که این الگو در استان های کشور بنا 
بر شرایط اقلیمی، آب و هوایی، میزان منابع و ذخایر 
آبی و حتی اقتصادی آنهــا از ۱۳ تا ۱۸ مترمکعب 
در ماه متغیر اســت، این در حالی است که متوسط 
الگوی مصرف آب در کشــور ۱۴ مترمکعب و به 
عبارتی ۱۴ هزار لیتر در ماه در نظر گرفته شده است.

در عین حال مصرف آب بســیاری از خانوارهای 
ایرانی اعم از شــهری و روســتایی از حد مجاز و 
الگوی پیش بینی شده به شکل معناداری بیشتر است، 
آن هم در شرایطی که کشور با خشکسالی های پی 
در پی مواجه اســت و با ورود به ســال آبی جدید 
از مهرماه امســال، گزارش های رســمی حاکی از 
تداوم خشکسالی به خصوص در پاییز و کاهش ۵۰ 

درصدی بارش ها از حد نرمال است.
این وضعیت در مناطقی از کشــور همچون استان 
تهران با حدود ۱۴ میلیــون نفر جمعیت پررنگ تر 
اســت، به گونــه ای که اخیــراً مجــدزاده معاون 
بهره برداری شرکت تأمین و تصفیه شرکت آبفای 

تهران اعلام کرده اســت: حجم ذخایر آب تهران 
با شیب زیادی در حال کاهش و میزان مصرف در 
حال افزایش است. بدین معنا که ذخایر آب تهران 
هم اکنون ۶۲۱ هزار متر مکعب و مصرف لحظه ای 
آب تهران ۴۱ هزار لیتر بر ثانیه بوده و نیاز است برای 
عبور از شرایط سخت کنونی، مصرف آب حداقل 

۲۰ درصد کاهش یابد.
اقلیت ۷ درصدی بدمصرف معادل ۶۰ درصد 
مشترکان خوش مصرف آب مصرف می کنند

بنا بر این گزارش، آمارهای ســال ۱۴۰۰ نشــان 
می دهند از مجموع خانوارهای کشور ۱۵.۴ میلیون 
خانوار )واحد مســکونی( و به عبارتی ۵۴ درصد 
مصرف کنندکان آب، مصارف منطبق با الگو دارند 
و ۳۱ درصد از آب شرب بخش خانگی را که معادل 
۱۵۹۶ میلیون مترمکعب است، مصرف می کنند، در 
همین حال مصرف ۱۰.۶۶ میلیون خانوار تا دو برابر 
الگو بوده و به عبارتی ۳۷ درصد از مصرف کنندگان 
آب شــرب خانگــی را »پرمصرف ها« تشــکیل 
داده اند کــه در مجموع ۲۵۷۶ میلیــون مترمکعب 
و به عبارتــی ۵۰ درصد آب شــرب خانگی را به 
مصرف رســانده اند؛ در واقع مصــرف آب گروه 
پرمصرف در حالی که فراوانی کمتری را نسبت به 

خانوارهای در سطح الگو دارند، ۶۰ درصد بیشتر از 
مصرف کنندگان در حد الگو بوده است!

با نگاهــی گذرا بــه آمارها می تــوان دریافت که 
خانوارهای اقلیــت بدمصرف در حالــی که تنها 
۷ درصد را شــامل می شــوند، معادل ۶۰ درصد 
خانوارهــای زیر الگو که ۵۴ درصد هســتند، آب 
مصرف کــرده و به عبارت دیگر آب شــرب را به 
عنوان ارزشــمندترین عنصر هستی، مایه حیات و 
کالایی که جایگزینی بــرای آن نمی توان یافت را 

اتلاف کرده اند!
در اینجا نگاهی داریم به جزئیات آمارهای مذکور 
به تفکیک شــهری و روســتایی در سطح کشور و 

استان تهران:
۵ درصد خانوار شهرنشین معادل ۴۲ درصد 

خوش مصرف ها آب مصرف می کنند
آمارهای ســال ۱۴۰۰ مصرف بخش آب شــرب 
شهری همچنین نشان می دهند که ۵ درصد خانوارها 
یا مصرف کننــدگان آب، بیــش از دو برابر الگو 
مصرف داشته و در گروه بدمصرف ها قرار می گیرند 
و با توجه به تعرفــه پلکانی آب، این گروه از یارانه 
کمتری برخوردار بــوده و بنابراین ۳۲ درصد آب 
بهای شهری کشور توســط تنها ۵ درصد مشترکان 

»بدمصرف« پرداخت می شود، این در حالی است 
که هزینه تولیــد، انتقال و تصفیــه آب کماکان از 
هزینه توزیع آب بیشتر بوده و آنها همچنان هزینه 
بدمصرفی و اتلاف منابع ملی را از جیب ســایرین 

پرداخت می کنند.
در این میان مقایســه میزان مصرف آب مشترکان 
در ســطح الگو و پرمصرف که به ترتیب ۱۳۸۹ و 
۵۷۹ میلیون مترمکعب اســت، نشــان می دهد که 
مشــترکان پرمصرف شــهری با ۵ درصد فراوانی 
معادل ۴۲ درصد مشــترکان دارای مصرف مجاز 
که فراوانی شان به ۵۶ درصد می رسد، آب مصرف 
کرده اند و بــه همین دلیل نیز با پیش بینی تشــدید 
خشکسالی در پاییز اخیر، مشمول دریافت اخطار و 

قطعی آب شده اند.
بدمصرفی آب شرب در ۱۵ درصد خانوارهای 

روستایی
در بخش مصرف آب شرب روســتایی کشور نیز 
آمارهای ســال ۱۴۰۰ حاکی از رعایــت الگوی 
مصرف آب از ســوی ۴۴ درصــد از خانوارهای 
روستایی و به عبارتی ۲.۴ میلیون خانوار بوده است، 
این گروه با مصرف ماهانه ۲۰۷ میلیون مترمکعب 
۱۹ درصد آب شرب روستایی را مصرف کرده و به 
دلیل مصرف بهینه تنها ۴ درصد از آب بهای خانگی 
روستایی مشمول حالشان شده است.تعرفه تکلیفی 
یارانــه ای آب، حتی در بالاترین پلــکان مصرفی 
آن می تواند یکی از دلایــل بدمصرفی ۱۵ درصد 
خانوارهای روستایی کشور باشد و اختصاص آب 
شرب به مصارف غیرشرب همچون آبیاری و دام و 
طیور بعضاً به عنوان عوامل بدمصرفی بعضاً مشاهده 
می شود.این گزارش حاکی است، در مجموع ۵.۴ 
میلیون خانوار یا آحاد مصرف کننده آب شــرب 
روستایی کشور در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰۶۸ میلیون 
مترمکعب آب را مصرف کرده اند و متوسط تعرفه 
پرداختی ۳ گروه مورد اشــاره ۵,۹۸۷ ریال به ازای 

یک مترمکعب آب مصرفی بوده است.
این در شرایطی است که میانگین هزینه تولید، انتقال 
و تصفیه آب در کشــور بیش از ۲۰ هزار ریال و به 

عبارتی ۳ برابر این رقم است.

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با اعلام شکسته شدن رکورد تولید فارس با رشد ۸.۲ درصدی از 
دستیابی این شرکت به سود تلفیقی ۹۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،مجمع عمومی 
عادی سالیانه فارس با حضور ۸۰.۴۵ درصدی سهامداران در سالن اصلی همایش های بین المللی برج میلاد برگزار 
شد.بعد از استقرار هیأت رئیسه مجمع به ریاست بیژن چگنی، مجمع رسما کار خود را آغاز کرد.دکتر علی عسکری با 
بیان اینکه هلدینگ خلیج فارس گوهری تابناک و متعلق به ملت ایران است، اظهار داشت: شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، شرکتی توسعه گرا، پیشرو و عاملی برای توسعه ملی است، این شرکت در طراز جهانی حوزه پتروشیمی 

تنها شرکت از ایران است که در رتبه بندیهای جهانی رتبه های درخشان کسب کرده است.
مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، تصریح کرد: افتخار ما این است که فارس متعلق به آحاد ملت 
ایران است و ما خادمان ملت، مجاهدانه و مخلصانه تلاش می کنیم سود بیشتری را خدمت مردم تقدیم کنیم.وی 
در ادامه با تشکر از همراهی سهامداران عمده، هیات مدیره، معاونان خود، مدیران عامل شرکت های تابعه و همه 
همکاران در ستاد و صف، به ارایه گزارشی از عملکرد این شرکت پرداخت و گفت: صنعت پتروشیمی از مزیت های 
ملی ماست و به جد معتقدیم با توجه به زمینه هایی بسیار مناسب سودآوری در صنایع پایین دستی، این صنعت در 
آینده نزدیک می تواند بسیار موثرتر، ارزاورتر و سودآورتر باشد.علی عسکری با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اینکه کار در صنعت پتروشیمی، یک جهاد است، اظهار داشت: صنعت پتروشیمی از ابتدای سال تاکنون ده 
میلیارد دلار برای کشور ارزآوری داشته که از این مقدار چهار میلیارد دلار ارزآوری هلدینگ خلیج فارس بوده است.
وی تصریح کرد: تولید گروه در ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ برابر با ۲۰ میلیون و پانصد هزار تن بود و امسال این رقم به ۲۲ 
میلیون و دویست هزار تن ارتقا یافته که بالاترین رکورد تولید در هلدینگ است و رشد ۸.۲ درصدی نسبت به سال 
گذشته داشته است.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با اعلام فروش تجمیعی ۳۰۷ هزار میلیارد 
تومانی در سال مالی منتهی به پایان خرداد ۱۴۰۱ از رشد ۸۶ درصدی فروش تجمیعی گروه در یکسال اخیر خبر 
داد.وی همچنین سود تلفیقی گروه را ۹۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که ۴۱ درصد افزایش پیدا کرده و 
افزود: سود شرکت اصلی نیز به ۵۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید که رشدی ۴۴ درصدی نسبت به مدت مشابه 
داشته و در سود خالص شرکت مادر و تلفیقی، خوشخبتانه موفق به ثبت رکورد های جدید شدیم.وی همچنین از 

ثبت رکورد جدید فروش ۱۴.۵ میلیارد دلاری برابر با ۸۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
علی عسکری نتیجه این اقدامات را جهش ۱۴ پله ای شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در رتبه بندی جهانی 
ICIS اعلام کرد و گفت که امروز این شرکت در جایگاه ۲۳ جهان ایستاده است.مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس از ارتقای دو درصدی سهم این گروه در بازار سرمایه در سال مالی منتهی به پایان خرداد ۱۴۰۱ خبر 
داد و گفت: ارزش گروه در این زمان برابر ۹۷۶ هزار و ۶۶۵ میلیارد تومان بوده که معادل ۱۳ درصد ارزش کل بازار 
سرمایه است، همچنین شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ارزش ۴۱۹ هزار و ۵۰۱ میلیارد تومان، عنوان 
ارزشمندترین شرکت بازار سرمایه را از آن خود کرده است.علی عسکری همچنین با اشاره به تلاش های صورت 
گرفته برای صیانت از سهام گروه در بازار سرمایه اظهار داشت:در سال مالی گذشته نماد فارس با ۵۴.۸ درصد رشد 
توانست ۲۲.۸ درصد بیشتر از شاخص کل بورس رشد کند و این در حالی است که سایر نمادهای این گروه به ویژه 
در گروه یوتیلیتی شامل بفجر و مبین به دلیل اصلاح نحوه اجرای فرمول ابلاغی شورای رقابت با پیگیری های انجام 
شده از سوی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با هدف صیانت از حقوق سهامداران، موجب بازدهی ۱۷۴ و ۱۲۷ 
درصدی این دو شرکت در یکسال گذشته شده است. وی در بخش دیگری از این گزارش به تکمیل طرح های نیمه 
تمام به عنوان یکی از اهداف خود از زمان تصدی مسئولیت اشاره کرد و افزود: امروز ۲۸ پروژه توسعه ای در گروه 
به ارزش حدود ۱۵ میلیارد دلار در حال اجراست و با یاری خدا امسال سه طرح بزرگ و دو طرح درون مجتمعی 
را علیرغم همه مشکلات، چالش ها و سختی ها به بهره برداری خواهیم رساند.به گفته وی، پتروشیمی گچساران 
که با تولید یک میلیون تن اتیلن در سال با اســتفاد از خوراک اتان دریافتی از پالایش گاز بید بلند خلیج فارس 
موجب تکمیل زنجیره ارزش سبد طرح های گروه در خصوص جمع آوری گازهای مشعل شرق کارون تا پالایشگاه 
گاز بیدبلند خلیج فارس و حلقه پائین دستی پلی اتیلن ها در پتروشیمی دهدشت و پلیمر گچساران، توسعه سبد 
محصولات، افزایش سود گروه و اشتغال زایی در منطقه خواهد شد، پالایشگاه گاز یادآوران خلیج فارس که به منظور 
جمع آوری گازهای ترش همراه نفت از میادین حوزه نفتی غرب کارون و جلوگیری از هدر رفت گازهای مذکور در 
جهت ایجاد ارزش افزوده و کمک به محیط زیست منطقه درجنوب حوزه نفتی جفیر و شمال حوزه نفتی یادآوران 
ایجاد شده، و طرح آمونیاک هنگام با هدف تولید سالانه ۷۲۶ هزار تن محصول در سال مالی پیش رو به بهره برداری 
می رسد.علی عسکری همچنین گفت که دو پروژه درون مجتمعی بازسازی و نوسازی واحد ۸۰۰ پتروشیمی بوعلی 
سینا که هدف از اجرای آن، نوسازی واحد زایلن پتروشیمی بوعلی سینا است و راه اندازی آن موجب تامین خوراک 
پتروشیمی شهید تندگویان و پایداری تولید این شرکت می شود و همچنین طرح مهم زیست محیطی تصفیه خانه 
پتروشیمی بندر امام به عنوان بزرگترین تصفیه خانه صنعتی کشور که به منظور تصفیه تکمیلی ۴۰ هزار متر مکعب 
در روز فاضلاب های صنعتی و بهداشتی مجتمع پتروشیمی بندر امام مطابق با آخرین استانداردهای سازمان محیط 

زیست ایران می شود در سال مالی پیش رو به بهره برداری می رسد.
به گفته او، طرح های اصلی گروه شامل پتروشیمی هنگام، گچساران، مگاپروژه هرمز، مگا پروژه الماس ماهشهر، 
اندیمشک، پالایش گاز یادآوران خلیج فارس، صنایع پلیمر دهدشــت، پلیمر گچساران، بهسازی و جمع آوری 
گازهای مشعل پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، PDH/Pپتروشیمی پارس و PDH/PP بیدبلند خلیج فارس با 
ظرفیت اسمی تولید حدود ۲۱میلیون تن در سال؛ طرح های درون مجتمعی گروه شامل طرح بازسازی واحد زایلین 
پتروشیمی بوعلی سینا،طرح تصفیه خانه مرکزی پتروشیمی بندرامام، طرح کلرآلکالی پتروشیمی بندرامام، طرح 
منوکسیدکربن پتروشیمی کارون، طرح شیرین سازی برش سنگین پتروشیمی نوری، طرح بازیابی گازهای فلر 
پتروشیمی نوری و پروژه طرح تبدیل گرید از الیاف به بطری پتروشیمی شهید تندگویان و طرح های زنجیره پایین 
دست گروه شامل پتروشیمی ارغوان گستر، پتروشیمی صدف عسلویه، صنایع شیمیایی پتروآرمند لردگان، صنایع 

شیمیایی نگین سنقر، پترو فراز هوران، طرح پایین دست پتروشیمی ارومیه،آوات اورامان، و پترو پرک پویا است.
چرا خلیج فارس به سراغ بالادست رفت؟

علی عسکری حضور فعال این گروه بزرگ پتروشیمی در بالادست با هدف تامین خوراک مجتمع های خود و پایین 
دست با هدف سود بیشتر را دو راهبرد مهم گروه خواند و گفت: در حوزه بالادست توسعه فاز دوم میدان گازی تنگ 
بیجار در راستای تامین پایدار خوراک پالایشــگاه ایلام و توسعه مخزن گازی مارون خامی و جمع آوری گازهای 
مشعل واحدهای فرآورش دارخوین و غرب کارون که دارای پیچیدگی های فنی زیادی است را در دستور کار دارد.

از پتروپالایشگاه شهید سلیمانی تا طرح ال.ان.جی  در دستور کار خلیج فارس
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین مشارکت فعال در طرح پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 

به عنوان نخستین پروژه در حوزه تلفیق پالایش و پتروشیمی در کشور با هدف جلوگیری از بحران کمبود بنزین، 
جلوگیری از واردات بنزین، ایجاد ارزش افزوده محصولات پاییندستی صنعت نفت، جلوگیری از خام فروشی، 
عبور از پالایشگاه سازی و حرکت به ســمت احداث پتروپالایشگاه، تنوع در سبد محصولات نفتی و همچنین 
طرح مایع ســازی گاز طبیعی یا ال.ان.جی را از برنامه های مهم این گروه خواند.به گفته وی، در حوزه پایین 
دست با ماموریت محول شــده به پترول در این حوزه در جهت سودآوری بیشتر و خروج این شرکت از برخی 
مشکلات مالی که با آن از گذشته روبرو بوده، از انجام طرح های مطالعاتی مختلف بر پایه تجربیات و نمونه های 
فعال در کشورهای آلمان، چین، کره جنوبی و ســنگاپور و آماده شدن ۹۰ طرح پیشنهادی در این حوزه خبر 
داد و یکی از برنامه های پیشروی گروه را ایجاد پارک های مهم تخصصی پایین دستی در نوار ساحلی جنوبی 
کشور عنوان کرد.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس در بخش دیگری از این گزارش با اشاره 
به نام گذاری سال ۱۴۰۱ به عنوان سال تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین، اظهار داشت: مفتخریم امروز گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس با بیش از ۱۸۰ شرکت دانش بنیان همکاری می کند و در سال مالی منتهی به 
پایان خرداد ۱۴۰۱، بیش از هزار تفاهم نامه و قراداد ساخت داخل به ارزش ۲۹۰۰ میلیارد تومان منعقد کرده 
و ۷۰ درصد پروژه های در دســت انجام در این گروه با اتکا به توانمندی های داخلی در حال اجراست.*گروه 
مالیخلیج فارس تاسیس می شود*وی همچنین از تمرکز ویژه این گروه برای تامین مالی از طریق صندوق پروژه 
در تامین سرمایه خلیج فارس خبر داد و اعلام کرد که بنیان »گروه مالی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس« 
گذاشته شده و به زودی این گروه مالی تاسیس خواهد شد.در ادامه گزارش حسابرس قرائت شد و صورت های 
مالی مورد تصویب مجمع قرار گرفت.همچنین این مجمع روزنامه دنیــای اقتصاد و ایران را به عنوان روزنامه 
رسمی انتخاب و با تخصیص بودجه تا ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای حوزه مسئولیت اجتماعی موافقت کرد.در 
بخش پایانی مجمع، سهامداران عمده با اشاره به طرح های توسعه ای گروه برای تخصیص بخشی از سود به این 
طرح ها موافقت کردند.نماینده شرکت سرمایه گذاری اهداف با تمجید از عملکرد مالی گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس و صورت های مالی شفاف و بدون مشکل، هلدینگ خلیج فارس را یک سرمایه بین نسلی عنوان 
کرد و گفت که اهداف با چشم پوشی از سودحداکثری با هزینه شدن بخش عمده سود برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام و پروژه های توسعه ای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس موافق است.در پایان با رأی گیری انجام 
 شده مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با تقسیم سود پنجاه تومانی فارس 

موافقت کرد.

بررسی وضعیت مصرف آب خانوارهای کشور به روایت آمار؛

اقلیت۷درصدیمعادل6۰درصدمشترکان،آبمصرفمیکنند!

برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه فارس با حضور 80.4۵ درصدی سهامداران

شرکتصنایعپتروشیمیخلیجفارسرکوردتولید،فروشوسودآوریراشکست


